[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS          /2019.

Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal Pedido de Providências nos termos a seguir:

Que seja providenciado um acondicionador de container junto a Praça de Canela na altura em frente ao Deport, que seja feito um abrigo para esconder aquele equipamento amplamente usado e que seja feito em pedra basalto como foi edificada a casinha dos taxistas, ou que seja criado outro local para a colocação do mesmo.

 Justificativa:
Com todo o embelezamento da Praça, fica destoante aqueles container soltos com lixo ao redor, e com uma casinha bem feita, ficara além de bonita econdendo o lixo dos transeuntes.
Canela, 14 de agosto de 2019.

Sergio Roberto Kellermann Vaccari

Vereador do PDT
[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]